株式会社株式会社株式会社株式会社セントラルセントラルセントラルセントラル医学検査研究所医学検査研究所医学検査研究所医学検査研究所

TEL(本社)029-225-8858 (下館)0296-28-5900

先生各位                                     平成 25年12月

Ａ-13-23

検査内容変更検査内容変更検査内容変更検査内容変更のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、分析装置並びに試薬の変更をさせて頂きますので、

ご案内致します。

尚、基準値 (18.4pg/mL 以下) に変更はございません。検体の保存条件が明確化されて

いますので、合わせてお知らせ致します。

何卒ご了承賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

◆ 実施日     平成 26 年 1 月 4 日（土）ご依頼分より

◆ 変更内容

2013 年 項目

ｺｰﾄﾞ

検査項目 変更内容 新 旧

検査案内

p.32 18930

脳性Ｎａ利尿ﾍﾟﾌﾟﾁﾄﾞ

（ＢＮＰ）

測定範囲 5～14,510pg/mL 2～2,000pg/mL

検体必要量 血漿 0.5ｍL 血漿 0.3mL

◆ BNP 検体保存条件               ◆新旧二法の相関

全血：室 温（採血から 4 時間以内に測定）

2～8℃（採血から 24 時間以内に測定）

血漿：室 温（採血から 4 時間以内に測定）

2～8℃（採血から 24 時間以内に測定）

    凍 結（3 ケ月）

臨床検査臨床検査臨床検査臨床検査にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

(pg/mL)

(新法)

y=0.96x-6.41

R=0.997 (N=68)

(旧法)